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1. Ustrój nośny stalowo-betonowy składają-
cy się ze sztywnego elementu stalowego i płyty 
betonowej, znamienny tym, że zabetonowana 
w płycie (2) część ścianki sztywnego elementu 
korzystnie stalowego (1) jest poprzecznie po-
przecinana na kształt grzebienia z odgiętymi 
zębami z płaszczyzny ścianki. 
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Opis wynalazku 
Przedmiotem wynalazku jest ustrój nośny stalowo-betonowy stanowiący belkę lub płytę zespo-

loną stalowo-betonową. 
W znanych rozwiązaniach belek lub płyt zespolonych stalowo-betonowych belki stalowe połą-

czone są z płytą żelbetową za pomocą wiotkich lub sztywnych łączników stalowych przyspawanych do 
górnej półki lub do górnej części belek stalowych. 

Ustrój nośny stalowo-betonowy według wynalazku składający się z płyty żelbetowej i sztywnego 
elementu stalowego charakteryzuje się tym, że zabetonowana w płycie żelbetowej część ścianki tego 
elementu jest poprzecznie poprzecinana na kształt grzebienia z odgiętymi zębami z płaszczyzny 
ścianki. 

W innym rozwiązaniu zabetonowany w płycie łącznik przyspawany jest korzystnie do górnego 
pasa elementu stalowego, przy czym łącznik jest poprzecznie poprzecinany na kształt grzebienia  
z odgiętymi zębami z płaszczyzny swojej ścianki. 

Ustrój według wynalazku umożliwia zwiększenie zespolenia elementu stalowego z betonem. 
Wykonanie elementów stalowych jest bezodpadowe i nie wymaga dodatkowych łączników. 

Przedmiot wynalazku jest przedstawiony w przykładzie wykonania na rysunkach na których fig. 1, 
fig. 2, fig. 3, fig. 4 pokazują przekroje poprzeczne ustroju, fig. 5 przedstawia przekrój poprzeczny 
ustroju z przyspawanym łącznikiem do górnej części elementu stalowego, a fig. 6 widok aksonome-
tryczny elementu stalowego w dwóch wariantach wykonania z poprzecinaną częścią ścianki i odgię-
ciami zębów w kształcie grzebienia. 

Ustrój nośny składa się z płyty żelbetowej 2 i sztywnego elementu stalowego 1, przy czym za-
betonowana w płycie żelbetowej 2 część ścianki elementu stalowego 1, jest poprzecznie poprzecina-
na na kształt grzebienia z odgiętymi na boki zębami. Płyta żelbetowa 2 zbrojona jest wiotkimi prętami 
stalowymi 3. Górne pręty zbrojenia umieszczone są nad odgiętymi zębami grzebienia. 

W innym rozwiązaniu zabetonowany w płycie żelbetowej 2 łącznik 4 przyspawany jest korzyst-
nie do górnego pasa elementu stalowego 1, przy czym łącznik 4 jest poprzecznie poprzecinany na 
kształt grzebienia z odgiętymi zębami z płaszczyzny swojej ścianki. 

 
 

Zastrzeżenia patentowe 

1. Ustrój nośny stalowo-betonowy składający się ze sztywnego elementu stalowego i płyty be-
tonowej, znamienny tym, że zabetonowana w płycie (2) część ścianki sztywnego elementu korzystnie 
stalowego (1) jest poprzecznie poprzecinana na kształt grzebienia z odgiętymi zębami z płaszczyzny 
ścianki. 

2. Ustrój nośny stalowo-betonowy, znamienny tym, że zabetonowany w płycie (2) łącznik (4) 
przyspawany jest korzystnie do górnego pasa elementu stalowego (1), przy czym łącznik (4) jest po-
przecznie poprzecinany na kształt grzebienia z odgiętymi zębami z płaszczyzny swojej ścianki. 
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Rysunki 
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